
I- MUNICIPALIDAD DE LOTA
Alcaldia

Secretar¡a Comunal de Plan if ¡cac¡ón

DECLARA DESIERTO EL PRIMER
LLAMADO A LICITACION PÚBLICA
DEL PROYECTO'MTT 2O2O ENSAN-
CHE PEAT, P, A. CERDA Y COUSIÑO
ENTRE CAUPOLICAN Y A. PINTO Y
MONSALVES Y GALVARINO Y CIE-
RRE DE A. PINTO Y COUSIÑO ENTRE
P. A. CERDA Y MONSALVES, LOTA".
ID:3O2O-15-1120.-

DECRETO NO YO

LorA, 23 0CI.2020

VISTOS:

a) Resolución Exenta No 5.809/2020 de
fecha 27 /08/2020, de Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo,
donde aprueba proyecto y recursos del Programa Mejoramiento Urbano y Equi-
pam¡ento Comunal, Línea Emergencia, para la ejecución del proyecto "MTT202O
Ensanche Peat. P. Aguirre Cerda y Cousiño, entre Caupolicán y A. Pinto y l4onsal-
ve y Galvarino y Cierre de A. Pinto y Cousiño entre P. Aguirre Cerda y lvonsalve,
Lota ";

b) Decreto Alcaldicio No 1. 145 de fecha
30 de septiembre de 2020, que aprueba ejecución proyecto citado en v¡sto ante-
rior, con fondos del Programa Mejoramiento Urbano y Equipamiento Comunal,
Línea Emergencia;

c) Certificado No L72 de fecha
06/10/2020, de Secretario Municipal, donde se aprueba modificación presupues-
taria del proyecto mencionado en visto a);

d) Bases Administrativas Generales, Es-
peciales, Formularios, Anexos y Es pec¡f¡cac¡o nes Técnicas, elaboradas para reali-
zar el 1er. Llamado a Lic¡tac¡ón Pública, para la ejecución del proyecto
"N4TT2020 Ensanche Peat. P. Aguirre Cerda y Cousiño, entre Caupolicán y A. pin-
to y Monsalve y Galvarino y Cierre de A. Pinto y Cousiño entre P. Aguirre Cerda y
Ivlonsa¡ve, Lota ";

e) Decreto Alcaldicio No 1.199 de fecha
0B de octubre de 2020, que aprueba Bases y primer Llamado a licitación pública,
para la ejecución del proyecto "MTT2020 Ensanche peat. p. Aguirre Cerda y
Cousiño, entre caupolicán y A. Pinto y Monsalve y Galvarino y cierre de A. pinto
y Cousiño entre P. Aguirre Cerda y 14onsalve, Lota";

f) Publicación en portal Mercado público
con fecha 09/L0/2020 ;

g) Acta de Apertura de propuesta pu-
blica de fecf'¡a 27/10/2020, de las 12:oo horas, que No registra oferentes parti-
cipantes, los asistentes a la Apertura y Acta de Apertura Electrónica;

fieren los artículos. 12o y 630 de la Ley
Constitucional de Munic¡palidades.

Y, en uso de las facultades que me con-
18.695, Texto Refund¡do, Ley Orgánica



DECRETO:

10 DECLARASE DESIERTO el primer
llamado a Licitación Pública, para la ejecución del proyecto "N4TT2020 Ensanche
Peat. P. Aguirre Cerda y Cousiño, entre Caupolicán y A. P¡nto y l4onsalve y Gal-
varino y Cierre de A. Pinto y Cousiño entre P. Agu¡rre Cerda y Monsalve, Lota",
por ausencia de oferentes.

é

o

ANóTESE, co
CORRESPONDA Y EN SU OPORTUNIDAD ARCHIVESE.

IGU ICIO VE
ECR

/vse,-
Di ri

- Dirección de Administración y Finanzas.-
- Dirección de Control. -
- Dirección de Obras. -
- Página Web de Transparencia.-
- SECPLAN.-
- Archivo. -

QUESE A QUIENES

ALENZUELA
A

A

S,-$
G

ESO

14titülclPAl,

-.*.¿
3f.c Rf.T A Blo

I. MUNICIPALIDAD DE LOTA
Alcaldia

Secreta ria Comunal de Planificac¡ón
Decreto N" /.229-de recha 2 3 0Cf' ?020


